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. NUMERADOR PRESUPUESTO $ )
CLAVE PRESUPUESTARIA DESCRIPCION DEL PROYECTO ALINEAMIENTO BENEFICIARIOS ALCANZADOS _ VARIACION %
OBJETIVOS E INDICADORES DE DENOM. p— AVANCES TIPO _ CANTIDAD DEL PERIODO PROC.
DEL PROYECTO OBJETIVOS ®™ DIEL POl MUJER _HOMBRE CONCLU.
FU SF PS PE Al PT APROB. PROGR. ALC. CUMP META APROB. MINISTRADO EJERCIDO C/A C/B
(B) (C) (D) D/C D/A A (B) ©)
TOTAL DEPENDENCIA 34,452,000.96 9,583,713.45 0.00 0.00% 0.00%
INVERSION 12,130,000.00 4,713,978.62 0.00 0.00% 0.00%
L Desarrollo agropecuario y pesca 12,130,000.00 4,713,978.62 0.00 0.00% 0.00%
B Agricola y Pecuario 12,130,000.00 4,713,978.62 0.00 0.00% 0.00%
C Programa Agropecuario 12,130,000.00 4,713,978.62 0.00 0.00% 0.00%
00 Programa normal de operacion 12,130,000.00 4,713978.62 0.00 0.00% 0.00%
202 Promover las actividades econémicas del estado. 3,043,000.00 1,037,662.90 0.00 0.00% 0.00%
B0OO1 |Camparia de Promocion del Café Chiapaneco. Productor 174,690 1,500,000.00 1,019,677.27 0.00 0.00% 0.00%
26,204 148,486
Impulsar la promocién y comercializacion del 5311-C01-06 0
café Chiapaneco, fortaleciendo su 0 o
reconocimiento en el mercado estatal, nacional
e internacional 0
Visitantes al local promocional del Café Chiapaneco 400,000.00 18,000.00 2,000.00 0.00 0.00% 0.00% 0 0 NO
Numero de visitantes
Poblacién de Tuxtla Gutiérrez
Promocion del Café en los principales eventos 6000 7.0 100 1o0f  10000% 167 S|
publicos
Numero de ferias y exposiciones atendidas
NUmero de ferias y exposiciones en el Programa
Sectorial
Poblacion estimada cubierta por la Campaﬁa en 3,000,000.00 400,000.00 187,500.00 150,000.00 80.00% 5.00 NO
radio
Poblacién estimada que capto la Camparfia
Poblacion potencial en el Estado
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CLAVE PRESUPUESTARIA

FU SF PS PE Al PT

DESCRIPCION DEL PROYECTO
OBJETIVOS E INDICADORES
DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE
OBJETIVOS

NUMERADOR

DENOM.
A

APROB.
(B)

DEL PERIODO

AVANCES

PROGR. ALC.
(©) (D)

CUMP
D/C

META
D/A

BENEFICIARIOS ALCANZADOS
TIPO _ CANTIDAD
MUJER _ HOMBRE

PRESUPUESTO $

APROB.
(A)

DEL PERIODO

VARIACION %

MINISTRADO
(8)

EJERCIDO
(©)

C/A c/B

PROC.
CONCLU.

TOTAL DEPENDENCIA

34,452,000.96

9,583,713.45

0.00% 0.00%

INVERSION

12,130,000.00

4,713,978.62

0.00% 0.00%

B002

205

B0OO1

301

Establecimiento de Médulos Integrales de Café.

Fortalecer actividades de produccién de café,
diversificacion productiva y actividades alternas
al cultivo del café con organizaciones de
productores de las diferentes regiones
cafetaleras,

Organizaciones apoyadas con establecimiento de
médulos

Organizaciones apoyadas

Organizaciones o grupos solicitantes

Realizar campafias de prevencion y promocion.

Proteccion Fitosanitaria contra la broca del grano
del café.

Contribuir en el control integrado de la broca
del grano del café mediante la aplicacién del
hongo Beauveria Bassiana, larecoleccion de
granos brocados en laplantay en el suelo asi
como la colocacion de capturadores de broca.

Incremento en la superficie con control fitosanitario

Numero de hectareas apoyadas

Numero de hectareas infestadas

Regular y supervisar a los agentes econémicos.

5311-C01-01

5311-C15-08

22.00

132,000.00

20,000.00

0.00]

0.00

0.00 % 0.00%

0.00 % 0.00%

Productor 310

62 248

Productor 17,540

0 17,540

1,543,000.00

4,957,000.00

4,957,000.00

600,000.00

T7.985.63

2,364,409.61

2,364,409.61

67,500.00

0.00

0.00

0.00% 0.00%

0.00% 0.00%

0.00% 0.00%

0.00% 0.00%

NO

NO
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CLAVE PRESUPUESTARIA
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DESCRIPCION DEL PROYECTO
OBJETIVOS E INDICADORES
DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE
OBJETIVOS

NUMERADOR

DENOM.
A

APROB.

(B)

DEL PERIODO

AVANCES

PROGR.

(©)

ALC.
(D)

CUMP
D/C

META
D/A

BENEFICIARIOS ALCANZADOS
TIPO _ CANTIDAD
MUJER _ HOMBRE

PRESUPUESTO $

APROB.
(A)

DEL PERIODO

VARIACION %

(B)

MINISTRADO

(©)

EJERCIDO

C/A c/B

PROC.
CONCLU.

TOTAL DEPENDENCIA

34,452,000.96

9,583,713.45

0.00% 0.00%

INVERSION

12,130,000.00

4,713,978.62

0.00% 0.00%

B0OO1

Fortalecimiento a la calidad del café Chiapaneco.

Brindar apoyo a organizaciones de productores
cafetaleros del sector social, paralainspeccion y
certificacion de beneficios seco de café
organico.

Infraestructura agroindustrial con certificacion
organica

Numero de beneficios secos de café certificados

Numero de beneficios secos totales en el Estado

Incentivar la proteccién y profesionalizacion
comercial de las organizaciones de productores
cafetaleros apoyandolas en el disefio, registro
de marcay cédigo de barras.

Impulsar la proteccion y profesionalizacién comercial

NUmero de organizaciones apoyadas

NUmero organizaciones identificadas en el Estado

Impulsar y promover una cultura de calidad en
todos los procesos que conlleva el sistema
producto café, brindando a organizaciones de
productores cafetaleros del sector social
asesorias para la certificacion 1SO-9000.

Fortalecer organizaciones con induccién al proceso
1SO-9000

Numero de organizaciones apoyadas con cursos

Numero de organizaciones consolidadas en el
Estado

Promover el fortalecimiento de la calidad hacia
aquellas organizaciones de productores
cafetaleros del sector social que cuentan con
equipos de torrefaccion, mediante la realizacion
de cursos-taller sobre tostado y molido de café.

5311-C01-03

5311-C01-03

5311-C01-03

5311-C01-03

12.00

80.00]

25.00

10.00

8.00

0.00]

0.00]

0.00

0.00

0.00 % 0.00%

0.00 % 0.00%

0.00 % 0.00%

Productor 5

600,000.00

67,500.00

0.00% 0.00%

NO

NO

NO
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NUMERADOR
CLAVE PRESUPUESTARIA DESCRIPCION DEL PROYECTO ALINEAMIENTO BENEFICIARIOS ALCANZADOS

OBJETIVOS E INDICADORES DENOM. - AVANCES TIPO _ CANTIDAD
D= DEL PERIODO
DEL PROYECTO OBJETIVOS ®) MUJER _ HOMBRE

FU SF PS PE Al PT APROB. PROGR. ALC. cumP | META| wMm
(B) (©) (D) D/C D/A

PRESUPUESTO $ .
VARIACION %

DEL PERIODO PROC.
CONCLU.

APROB. MINISTRADO EJERCIDO C/A c/B
A) (B) ©)

TOTAL DEPENDENCIA

34,452,000.96 9,583,713.45 0.00 0.00% 0.00%

INVERSION

12,130,000.00 4,713,978.62 0.00 0.00% 0.00%

Mejoramiento de la calidad en el tostado y molido de 80.00 8.00 100 100 100.00% 1259 0
café

Organizaciones apoyadas con cursos sobre tostado
y molido /
NUmero de organizaciones con equipo de
torrefaccion

411 Proporcionar asistencia técnica.

B001 |Fortalecimiento a la Capacitacion de cafeticultores. Productor 48

Fortalecer la capacidad de los productores, 5311-C14-07 0
mediante diversas opciones de capacitacion,
con lo cual se coadyuve a eficientar los
procesos de la cadena productivay lograr la 0
calidad total del café, incrementando la
competitividad entre organizaciones

Fortalecer la Capacitaci()n a productores 100,000.00 10,165.00 30.00 0.00 0.00% 0.00% 4

Numero de productores apoyados con capacitacion

Productores programados a capacitar en el
Programa Sectorial

465 Elaborar y difundir informacién estadistica,
geografica y catastral

BO01 |Estimacion y Pronéstico de Cosecha. Productor 0

Realizar la estimacion de cosecha en campo 5311-C01-05 o
para conocer el volumen de produccion de café.

Estimacion de la produccién de café a nivel Estatal 1,800,000.00 1,800,000.00 000 000 0.00 % 0.00% 0

Producci6n obtenida con el modelo

Produccién estimada el ciclo anterior

S|

1,000,000.00 134,950.00 0.00 0.00% 0.00%

1,000,000.00 134,950.00 0.00 0.00% 0.00%

NO

780,000.00 320,126.44 0.00 0.00% 0.00%

380,000.00 120,126.44 0.00 0.00% 0.00%

NO
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CLAVE PRESUPUESTARIA

FU SF PS PE Al PT

DESCRIPCION DEL PROYECTO
OBJETIVOS E INDICADORES
DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE
OBJETIVOS

NUMERADOR

DENOM.
A

APROB.
(B)

DEL PERIODO

AVANCES

PROGR.
(©)

ALC.
(D)

CUMP
D/C

META
D/A

BENEFICIARIOS ALCANZADOS

TIPO _ CANTIDAD
MUJER _ HOMBRE

PRESUPUESTO $

APROB.
(A)

DEL PERIODO

VARIACION %

MINISTRADO
(8)

EJERCIDO
(©)

C/A c/B

PROC.
CONCLU.

TOTAL DEPENDENCIA

34,452,000.96

9,583,713.45

0.00% 0.00%

INVERSION

12,130,000.00

4,713,978.62

0.00% 0.00%

B002

501

B0OO1

812

Estudio de la Cadena de Valor del Café Chiapaneco.

Contar con una herramienta que permitira
definir acciones que fortalezcan la
competitividad y rentabilidad del sistema

producto café, en beneficio de los cafeticultores

de laentidad.

Estudio de la Cadena de Valor del Café Chiapaneco

Estudio realizado

Estudio programado

Producir y comercializar productos.

Fotocredencializacion de los productores de café
(2da. Etapa)

Fotocredencializar a los productores de café
registrados en el Padrén Nacional de
Productores de Café, que sus datos han sido
validados por SAGAR, ASERCA y el Consejo
Mexicano del Café.

Productores fotocredencializados.

Productores programados.

Productores resgistrados en el padrén.

Dar apoyos financieros.

5311-C01-05

5311-C15-08

174,690.00

70,000.00

7,000.00

2,293.00

0.00 %

32.76%

0.00%

1.31%

Productor

Productor

4,830

30,123

25,293

400,000.00

0.00

0.00

1,750,000.00

200,000.00

28,173.72

28,173.72

761,155.95

0.00

0.00% 0.00%

0.00 % 0.00%

0.00 % 0.00%

0.00% 0.00%

NO

NO
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CLAVE PRESUPUESTARIA

FU SF PS PE Al PT

DESCRIPCION DEL PROYECTO
OBJETIVOS E INDICADORES
DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE
OBJETIVOS

NUMERADOR

DENOM.
A

APROB.
(B)

DEL PERIODO

AVANCES

PROGR.
(©)

ALC.
(D)

CUMP
D/C

META
D/A

BENEFICIARIOS ALCANZADOS

TIPO _ CANTIDAD
MUJER _ HOMBRE

PRESUPUESTO $

APROB.
(A)

DEL PERIODO

VARIACION %

MINISTRADO
(8)

EJERCIDO
(©)

C/A c/B

PROC.
CONCLU.

TOTAL DEPENDENCIA

34,452,000.96

9,583,713.45

0.00% 0.00%

INVERSION

12,130,000.00

4,713,978.62

0.00% 0.00%

B0OO1

B002

Apoyo al Café Sustentable.

Apoyar con los costos de inspeccion ala
produccién del cafe organico y la certificacion
de las unidades de produccién que integran la
organizacién o grupo de trabajo o bien en lo
individual.

Organizaciones apoyadas con café sustentable

Numero de organizaciones apoyadas

Numero de organizaciones organicas

Superficie organica inspeccionada y certificada

NUmero de hectéreas apoyadas

Numero de hectéreas potenciales

Impulso al Desarrollo Integral de la Mujer
Cafetalera.

Fomentar la participacién activa y organizada de
las mujeres cafetaleras mediante la ejecucion de
proyectos asociados al café y capacitacion que
les permita adquirir conocimientos para
coadyuvar en el desarrollo de sus comunidades.

Incorporar mujeres en actividades econémicas

Numero de proyectos realizados

Numero de proyectos totales en el Programa
Sectorial

5311-C01-01

5311-C01-04

122.00

240,515.00

400.00

26,646.00

16.00

0.00 %

0.00 %

37.50%

0.00%

0.00%

Productor

Productor

359

35

00,000.00

950,000.00

761,155.95

0.00% 0.00 %

0.00% 0.00%

NO

NO

NO




